

工事調査様式ー1 その価格により入札した理由書（低入札価格調査通知日の翌日から2日以内に提出）

その価格により入札した理由書

件 名： 令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事
 業者名： スワテック建設株式会社
 住 所： 長野県諏訪市城南二丁目2353番地

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	1)入札時の手持ち工事に対し、技術者及び資機材に余裕がある。 2)当該現場は本社から約5kmに位置しており、本社からの支援体制が十分可能である。 3)土砂流用の別工事を受注・準備中であり、施工性向上と現場状況の共有が可能である。
①直接工事費	設計書に基づき設計単価により見積り計上したため、金額の合理性かつ現実性は確保されている。
②共通仮設費	過去の同種工事における実績に基づき、想定金額を計上している。
③現場管理費	同上
④一般管理費	同上
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	・令和4年度 県単河川改修・県単河川維持合併工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	諏訪建設事務所	平成25年度 社会資本整備総合交付金 流域下水道工事	諏訪湖流域 白樺湖幹線 茅野市米沢 白樺湖40工区	86	189,510,000	161,500,000	85.21%	
2	諏訪建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)地獄沢 岡谷市 上の原	87	211,400,000	180,500,000	85.38%	
3	諏訪地方事務所	平成26年度 奥地保安林保全緊急対策事業 第1号工事	諏訪市 宇 西山(小田井沢)	84	17,520,000	15,650,000	89.32%	低入調査
4	諏訪建設事務所	平成24年度 通常砂防工事	(砂)桑原二沢 諏訪市 桑原	87	189,850,000	170,350,000	89.72%	
5	諏訪建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)桑原二沢 諏訪市 桑原	82	165,320,000	148,800,000	90.00%	
6	諏訪建設事務所	平成25年度 火山砂防工事	(砂)千本木川 諏訪市 大和3工区	78	41,830,000	37,650,000	90.00%	
7	諏訪地方事務所	平成27年度 水源森林再生対策事業第1-2号工事	岡谷市宇横山川(仲ノ沢)	84	34,370,000	31,640,000	92.05%	
8	諏訪建設事務所	平成26年度 防災・安全交付金(通常砂防)工事	(砂)権現沢川 諏訪市 大熊上1工区	71	73,120,000	65,890,000	90.11%	
9	諏訪建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(火山砂防)工事	(砂)千本木川 諏訪市 大和2工区	81	25,580,000	23,080,000	90.22%	
10	諏訪建設事務所	平成24年度 地域自主戦略交付金 流域下水道工事	諏訪湖流域 白樺湖幹線 茅野市米沢 白樺湖24工区	83	94,440,000	85,400,000	90.42%	
11	諏訪建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(安全安心)災害除(緊急 対策事業)平成31年度 県単道路防災合冊工事	(一)八島高原線 諏訪郡下諏訪町 合倉ほか	84	15,360,000	13,970,000	90.95%	
12	諏訪建設事務所	平成28年度 防災・安全交付金(流域下水道)工事	諏訪湖流域 湖周幹線 諏訪市 石彫公園他	83	27,850,000	25,460,000	91.41%	
13	諏訪地域振興局	平成29年度 県営中山間総合整備事業 縄文の里 地区 神之原広田工区その2区画整理工事	茅野市 玉川	80	74,760,000	68,570,000	91.72%	
14	諏訪建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(街路)工事	(都)上川橋線 茅野市 宮川茅野2工区	84	39,930,000	36,710,000	91.93%	
15	諏訪建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金(道路)工事	(国)152号 茅野市 湯川バイパス1工区	81	36,090,000	33,180,000	91.93%	
16	諏訪建設事務所	令和元年度 県単道路改築工事	(一)諏訪箕輪線 諏訪市 有賀峠～後山	80	18,680,000	17,190,000	92.02%	
17	諏訪建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金 流域下水道工 事	諏訪湖流域 豊田終末処理場 諏 訪市 豊田 場内返流水管1工区	84	65,690,000	60,680,000	92.37%	
18	諏訪建設事務所	平成30年度 社会資本整備総合交付金 (広域連携)工事	(主)諏訪辰野線 諏訪市 高島	79	47,240,000	43,640,000	92.37%	
19	諏訪建設事務所	平成27年度 防災・安全交付金(河川)流域治 水対策河川工事	(一)塚間川 岡谷市 神明町～本 町(神明町2工区)	84	109,140,000	100,840,000	92.39%	
20	諏訪建設事務所	平成30年度 防災・安全交付金 広域河川改修工事	(一)砥川 諏訪郡下諏訪町 赤砂2工区	86	94,010,000	86,900,000	92.43%	低入調査

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－１ 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		19,410,011		19,407,576				
共通仮設費		3,883,900		3,499,900				
純工事費		23,293,911		22,907,476				
現場管理費		8,246,000		6,800,000				
工事原価		31,539,911		29,707,476				
一般管理費等		6,070,089		4,872,524				
工事価格合計		37,610,000		34,580,000				
消費税		3,761,000		3,458,000				
工事費計		41,371,000		38,038,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

1/2

令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事												
工事名 工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
浚渫(河川)												
掘削工												
掘削船運搬工												
湖底掘削工		m3		620	1,854	1,149,480						
掘削土湖上運搬												
掘削土湖上土運搬運搬工(湖掘削→湖畔公園)		m3		620	1,404	870,480						
積込(ルーズ) 揚土		m3		620	209	129,580						
掘削土処理工												
掘削土処理工												
湖底掘削土改良工		m3		620	6,805	4,219,100						
土砂等運搬(湖畔公園→残土処理場)		m3		620	2,855	1,770,100						
残土処分		m3		620	2,000	1,240,000						
覆砂工												
覆砂土運搬工												
覆砂工		m3		1,040	1,854	1,928,160						
土砂等運搬(圍繞堤→湖畔公園)		m3		1,350	940	1,269,000						
覆砂土湖上土運搬運搬工(湖畔公園→湖掘削)		m3		1,350	1,613	2,177,550						
仮設工												
指定仮設工												
工事用道路工		式		1	810,537	810,537						
土留・仮締切工		式		1	245,594	245,594						
汚濁防止工		式		1	3,020,600	3,020,600						
任意仮設工		式		1	577,395	577,395						
直接工事費						19,407,578						
運搬費												
建設機械運搬費		台		1	46,500	46,500						
仮設材運搬費(湖畔公園)敷鉄板		t		157	10,200	1,601,400						
現場環境改善費(率分)						252,000						
共通仮設費率計算額						1,600,000						
共通仮設費計						3,499,900						
純工事費						22,907,478						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

2/2

[illegible]

工事調査表-3 手持ち資材一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

手持ち資材一覧(主要資材)

[illegible]

工事調査表-4 資材購入先一覧(主要資材) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資料購入先一覧(主要資料)

[illegible]

工事調査表-5 手持ち機械一覧(主要機械) (低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

手持ち機械一覧(主要機械)

[illegible]

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

1/3

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
掘削船運転工									
湖底掘削工	特殊運転手	23,835	4.215	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
掘削土湖上運搬									
掘削土湖上土運搬搬工	高級船員	32,235	6.200	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	普通船員	25,410	6.200	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	普通作業員	21,420	6.200	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
積込(ルーズ)	特殊運転手	23,835	2.002	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
掘削土処理工									
湖底掘削土改良工	特殊運転手	23,835	3.800	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
土砂等運搬	特殊運転手	23,835	2.002	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	一般運転手	20,790	29.139	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

2/3

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
覆砂土運搬工									
覆砂工	特殊運転手	23,835	7.071	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
土砂等運搬	特殊運転手	23,835	4.359	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	一般運転手	20,790	17.549	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
覆砂土湖上土運搬運搬工	特殊運転手	23,835	4.359	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	高級船員	32,235	19.285	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	普通船員	25,410	19.285	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	普通作業員	21,420	19.285	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
指定仮設工									
工事用道路工	普通作業員	21,420	2.687	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	とび工	25,830	2.687	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					

工事調査表—6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

3/3

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	特殊運転手	23,835	2,687	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	土木一般世話役	26,145	2,687	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
土留・仮締切工	特殊作業員	24,990	1,596	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	普通作業員	21,420	1,278	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	特殊運転手	23,835	1,596	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	土木一般世話役	26,145	1,596	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
汚濁防止工	普通作業員	21,420	11,880	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	特殊運転手	23,835	4,840	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
	土木一般世話役	26,145	4,840	(有)小松土木 協力会社(20年以上)					
任意仮設工									
交通管理工	交通誘導員B	12,285	47,000	TSK(有) 協力会社(10年以上)					

工事調査表－7 工種別従事者配置計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別従事者配置計画

工事名		令和4年度 社会資本整備総合交付金 統合河川環境整備工事																						
工 種	種 別	入札時										工事完成時										(B)/ (A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事 成績が減点されます)	
		配置予定人数									計 (A)	配置予定人数									計 (B)			
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	高級 船員	普通 船員	とび工	交通誘 導員B		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊運 転手	塗装工								交通誘 導員B
掘削船運転工																								
	湖底掘削工				4.215						4.215													
掘削土湖上運搬																								
	掘削土湖上土運船運搬工		6.200				6.200	6.200			18.600													
	積込(ルーズ)				2.002						2.002													
掘削土処理工																								
	湖底掘削土改良工				3.800						3.800													
	土砂等運搬				2.002	29.139					31.141													
覆砂土運搬工																								
	覆砂工				7.071						7.071													
	土砂等運搬				4.359	17.549					21.908													
	覆砂土湖上土運船運搬工		19.285		4.359		19.285	19.285			62.214													
指定仮設工																								
	工事用道路工	2.687	2.687		2.687				2.687		10.748													
	土留・仮締切工	1.596	1.278	1.596	1.596						6.066													
	汚濁防止工		11.880		4.840						16.720													
任意仮設工																								
	交通管理工									47.000	47.000													
																							</	

(B)/(A) <1の場合
その理由を必ず記入
(*下請けへのしわ寄せと
判断された場合は、工事
成績が減点されます)

工事調査表-8 建設副産物の搬出処理(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

建設副産物の搬出処理

[illegible]

-